[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 596
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/7/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Devido à importância do assunto e solicitação frequente da população, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando a finalização da pavimentação asfáltica da Rua Professor João Roberto Pilan, no bairro Vista Alegre, próximo ao nº 3557, em um percurso de aproximadamente 150 metros.

Trata-se de um pequeno trecho ainda sem asfalto, o que tem causado transtornos aos moradores e usuários da via, como poeira em dias secos, acúmulo de lama em períodos chuvosos, além de dificuldades de acesso e circulação. A conclusão deste trecho é fundamental para garantir melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de julho de 2025.

Vereador Autor CULA
MDB

ACVA/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br